
MÊS DATA PROVA/EVENTO RANKING MODALIDADE LOCAL/CIDADE ORGANIZADOR

JAN 9

JAN 18

JAN 23

JAN 30 PEDAL CONECTANDO CORAÇÕES XCM CAMPO GRANDE 3CG TREKKIING

FEV 6 BR//MS MARATHON RACE XCM BRASILANDIA
ASSOC. CICLISTAS DE 

BRASILÂNDIA
FEV 6 MARATHON DE JATEÍ XCM JATEÍ
FEV 13F TAÇA BIKE CENTER PANTANAL DE C. COUNTRY XCM MARACAJÚ B. CENTER PANTAN
FEV 20 SIDROLANDIA ADVENTURE XCM SIDROLANDIA AZ PRODUÇÕES
FEV 27

MAR 6 XIII GP MEGA DE CICLISMO ( MEIO FUNDO 1) SIM1 SPEED CAMPO GRANDE FMSC
MAR 13 2º MARATHON DE MTB TEXAS SIM1 XCM DOURADOS TEXAS
MAR 20 GP LEANDRO BIKE CENTER SPEED RIO BRILHANTE ALBC
MAR 27 BODOQUENA MIRANDA 140K SPEED BODOQUENA BOLT

ABRIL 3 GP ARARAS DE XCO - (ESTADUAL  XCO 1) XCO RIO BRILOHANTE ELITE BIKERS/PREF.
ABRIL 10 1ª ETAPA ESTAD. 2º MARATHON AMCC SIM2 XCM COXIM AMCC
ABRIL 17 FESTIVAL DE  MTB COSTA RICA XCM COSTA RICA BROU

ABRIL 24

MAIO 1 32º GP DIA DO TRABALHADOR  DE N. ANDRADINA SPEED NOVA ANDRADINA PREF./FMSC
MAIO 1 4º MARATHON SGO XCM SÃO G. OESTE LOUCOS  POR BIKE
MAIO 8 TERENOS XTREME XCM TERENOS 3CG TREKKING
MAIO 15 PANTANAL CROSS XCM CORUMBÁ BOLT
MAIO 15 MARATHON ACPB XCM BODOQUENA ACPB
MAIO 22 1ª ETAPA  ESTADUAL RESISTENCIA SIM3 SPEED DOURADOS TEXAS
MAIO 29 2º DESAFIO ACELERA E PISA XCM NAVIRAI CANELA SEKA

JUNHO 5 PIRAPUTANGA ADVERTURE XCM AQUIDAUANA AZ PRODUÇÕES
JUNHO 12 2ª ETAPA ESTAD.  8º DESAFIO NAVIBIKERS  SIM3 XCM NAVIRAI NAVIBIKERS
JUNHO 19
JUNHO 26 4º MARATHON DE MTB ADCANA XCM NOVA ANDRADINA ADCANA
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JULHO 3 GP GRAN DOURADOS (MEIO FUNDO2) SIM3 SPEED DOURADOS PRO PEDAL
JULHO 10 3º MARATHON NAS BIKE SIM4 N. ALVORDA ACNAS
JULHO 17 CIRCUITO ARARAS CANINDÉ XCM TERENOS 3CG TREKKING
JULHO 24 2º REI E RAINHA DO CRONO XCM (ESTADUAL) SIM5 XCM CAMPO GRANDE FMSC
JULHO 31 ROCHEDINHO ADVENTURE XCM CAMPO GRANDE AZ PRODUÇÕES

AGOSTO 7 2º GP ITAPOR XCO (ESTADUAL XCO 2) XCO ITAPORA FMSC/ACI
AGOSTO 14 2º TOUR DAS MATAS XCM CAMPO GRANDE BOLT

AGOSTO 21 MARATHON AAAC XCM AQUIDAUANA AAAC
AGOSTO 28 GP GRAN DOURADOS DE XCO(ESTADUAL XCO 3) XCO DOURADOS AMDC

SET. 03*4 7ª ULTRAMARATONA PATA DE ONÇA XCM N. ANDRADINA PATA DE ONÇA
SET 11 DESAFIO 100 KM XCM TERENOS 3CG TREKKING
SET 18 TOUR INTERNACIONAL SPEED DOURADOS/PP PRO PEDAL
SET 24  CAMP. ESTADUAL CRONO SPEED CAMPO GRANDE FMSC
SET 25 2ª ETAPA  ESTADUAL DE RESISTÊNCIA SIM4 SPEED CAMPO GRANDE FMSC

OUT 2 2º DESAFIO MORRO  DO CHAPÉU XCM DOURADOS PRÓ PEDAL
OUT 9 GP  ACJAR - (ESTAD. MEIO FUNDO3) SIM5 SPEED JARDIM ACJAR
OUT 16
OUT 23 3º ETAPA ESTAD.  - MARATHON CHAPADÃO SIM6 XCM CHAPADAO DO SUL FMSC/CBT
OUT 30

NOV 6 3ª ETAPA ESTADUAL RESISTÊNCIA SIM6 SPEED MARACAJU FMSC/BCP
NOV 13 2º QUILOMBOS MTB XCM JARAGUARI BOLT
NOV 20 3º MUNDO NOVO RIDE SIM7 XCM MUNDO NOVO MTB M. NOVO
NOV 27

DEZ 4 ENTREGA DAS PREMIAÇÕES
DEZ 11 BONITO ADVENTURE BONITO AZ PRODUÇÕES
DEZ 18
DEZ 25

PROVAS VÁLIDAS PARA O RANKING XCM 7
PROVAS VÁLIIDAS PARA O RANKING SPEED 6

CAMP. ESTADUAL MEIO FUNDO (CIRCUITO)
MAR 6 XIII GP MEGA DE CICLISMO ( MEIO FUNDO 1) SIM1 SPEED CAMPO GRANDE FMSC

JULHO 3 GP GRAN DOURADOS (MIO FUNDO2) SIM3 SPEED DOURADOS PRO PEDAL
OUT 16 GP ACJAR - MEIO (1FUNDO3) SIM5 SPEED JARDIM ACJAR

CAMP. ESTAUAL DE RESISTÊNCIA

O CALENDÁRIO PODE SOFRER ALTERAÇOES PARA ADEQUAÇÃO  DE DATAS E NOVAS PROVAS PODEM SER INCLUÍDAS



MAIO 22 1ª ETAPA  ESTADUAL RESISTENCIA SIM3 SPEED DOURADOS TEXAS
SET 25 2ª ETAPA  ESTADUAL DE RESISTÊNCIA SIM4 SPEED CAMPO GRANDE FMSC
NOV 6 3ª ETAPA ESTADUAL RESISTÊNCIA SIM6 SPEED MARACAJU BCP/FMSC

CAMP. ESTADUAL C.R.I
SET 24  CAMP. ESTADUAL CRONO SPEED CAMPO GRANDE FMSC

CAMP. ESTAUAL XCO
AGOSTO 7 CAMPEONATO ESTADUAL XCO XCO ITAPORA FMSC/ACI

CAMP. ESTADUAL XCM
ABRIL 10 1ª ETAPA ESTAD. 2º MARATHON AMCC SIM2 XCM COXIM AMCC

JUNHO 12 2ª ETAPA ESTAD.  8º DESAFIO NAVIBIKERS  SIM3 XCM NAVIRAI NAVIBIKERS
OUT 23 3º ETAPA ESTAD.  - MARATHON CHAPADÃO SIM5 XCM CHAPADAO DO SUL FMSC/CBT

CAMP. ESTADUAL XCM CRONO
JULHO 24 REI E RAINHA CRONO XCM XCM CAMPO GRANDE FMSC

ABRIL 3 GP ARARAS DE XCO - (ESTADUAL  XCO 1) XCO RIO BRILOHANTE ELITE BIKERS/PREF.
AGOSTO 7 2º GP ITAPOR XCO (ESTADUAL XCO 2) XCO ITAPORA FMSC/ACI
AGOSTO 28 GP GRAN DOURADOS DE XCO(ESTADUAL XCO 3) XCO DOURADOS AMDC


